dengan surat perintah melaksanakan tugas atau surat perintah menduduki 
jabatan. Rekapitulasi SKP pegawai BB Pascapanen tahun 2016 ditampilkan 
pada Tabel 7. Terdapat 1 (satu) orang pejabat struktural yang promosi 
pindah keluar instansi BB Pascapanen sehingga total SKP BB Pascapanen 
TA 2016 berjumlah sebanyak 139 (seratus tiga puluh sembilan).

Tabel  7.  Rekapitulasi SKP pegawai BB Pascapanen tahun 2016

5) Pelaksanaan Surveillance ISO 9001:2008
Balai Besar Penelitian dan Pengembangan Pascapanen Pertanian 

telah mendapatkan Sertifikat ISO 9001:2008 tanggal 28 Februari 2010, 
sertifikat tersebut diperbaharui setiap tiga tahun sekali.